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Podsumowanie sukcesów sportowych START-u Zielona Góra
za 2019 rok
W dniu 6 grudnia 2019 r. w gościnnym Wojewódzkim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Drzonkowie
Zrzeszenie Sportowo-Rehabilitacyjne „Start” w Zielonej Górze podsumowało sukcesy sportowe
za 2019 rok. W spotkaniu uczestniczyli sportowcy niepełnosprawni, trenerzy, asystenci,
opiekunowie, wolontariusze oraz wszyscy, którzy wspierają naszych podopiecznych przez cały
rok. Zaszczycili swoją obecnością: Andrzej Gonia- Dyrektor Lubuskiego Oddziału Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Jakub Piosik - Dyrektor Regionalnego Ośrodka
Polityki Społecznej, Elżbieta Kozak - Prezes Lubuskiego Centrum Ortopedii, Maria Miłuch -
Przewodnicząca Miejskiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych oraz gospodarze
Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Drzonkowie: Dyrektor Bogusław Sułkowski oraz
Anna Sulima-Jagiełowicz –Kierownik ds. sportu i promocji. Uhonorowano specjalnymi
statuetkami 32 zawodników, którzy zdobywali medale Mistrzostw Europy, Pucharów Świata oraz
Mistrzostw Polski. Podziękowania skierowano również do trenerów, asystentów, wolontariuszy a
także psychologa, fizjoterapeutów i dietetyka, bez których nie byłoby możliwe prawidłowe i
profesjonalne wspieranie sportowców z niepełnosprawnością, w szczególności zawodników
kadry narodowej. Rok 2019 był rokiem przedolimpijskim, w którym sportowcy zdobywali
kwalifikacje do udziału w Igrzyskach paraolimpijskich Tokio’2020 lub zdobywali niezbędne
punkty w celu zajmowania, jak najlepszej pozycji na listach rankingowych światowych. O swój
udział w tak ważnej imprezie sportowej nie może się martwić Szymon Sowiński (strzelectwo
sportowe), który już w poprzednim roku wywalczył kwalifikacje dla Polski a w związku z tym, że
jest bezapelacyjnie najlepszym zawodnikiem w naszym kraju w pistolecie, to może być spokojny
o udział w Igrzyskach. Zdobył w tym roku 2 medale drużynowo podczas Mistrzostw Świata (w
konkurencjach nieolimpijskich). Nasi utytułowani zawodnicy w tenisie stołowym: Piotr Grudzień,
Marcin Skrzynecki, Igor Misztal wraz z Tomkiem Jakimczukiem zdobywali w roku 2019 medale
Mistrzostwa Europy, ogółem 5 medali, co stanowi prawie 1/3 medali całej reprezentacji Polski.
Igor Misztal w klasie 10 tej złoty medal (drużynowo z Patrykiem Chojnowskim (Start Szczecin)
oraz brązowy indywidualnie. Piotr Grudzień w klasie 8 mej brązowy medal indywidualnie i
brązowy medal drużynowo z Marcinem Skrzyneckim, Tomasz Jakimczuk w klasie 2 brązowy
medal drużynowo z Rafałem Czuperem (Start Białystok). Tenisiści stołowi stanowią czołówkę
krajową, zdobywając od wielu lat indywidualnie medale Mistrzostw Polski indywidualnie oraz
tytuł drużynowego Mistrza Polski od wielu lat. Zawodnicy parakajakarstwa Kamila Kubas oraz
Mateusz Surwiło walczyć będą o swoje ważne miejsca na Igrzyska podczas przyszłorocznych
Mistrzostw Świata, mają realne szanse na kwalifikacje. Do końca maja będziemy wiedzieli, kto
będzie reprezentował nasz klub na Igrzyskach paraolimpijskich w Tokio, które odbędą się w
dniach 25.08-06.09.2020 r. Nasi zawodnicy piłki siatkowej w składzie: Jacek Moliński, Bartłomiej
Synowiec, Michał Wypych, odnieśli ważny sukces podczas Światowego Turnieju
niepełnosprawnych w piłce siatkowej plażowej w Chinach zdobywając brązowy medal. W turnieju
startowało 12 reprezentacji z całego świata. Mamy nadzieję na powrót tej dyscypliny sportowej
do programu Igrzysk paraolimpijskich (Los Angeles 2028). Pozostali nasi zawodnicy zdobywali
medale Mistrzostw Polski, zajmując czołowe miejsca podczas Grand Prix i Pucharach Polski.
Zawodnicy uczestniczyli w 64 imprezach sportowych w tym międzynarodowych i ogólnopolskich,
zdobywając 63 medale (17złotych, 16 srebrnych, 30 brązowych). 117 aktywnych członków
naszego klubu bierze udział w systematycznych treningach w 8-miu dyscyplinach sportowych:
tenis stołowy, parakajakarstwo, lekka atletyka, strzelectwo sportowe, piłka siatkowa, boccia,
pływanie, podnoszenie ciężarów. Byliśmy organizatorem 11 imprez sportowych w tym Letnich
Mistrzostw Polski niepełnosprawnych w pływaniu, Międzynarodowego turnieju w bocci,
ogólnopolskich zawodów w strzelectwie sportowym, wielu imprez sportowo-integracyjnych.
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Uczestniczyło w nich ogółem 644 osoby. Przyszły rok 2020 jest rokiem olimpijskim, ważnym dla
naszych zawodników kadry narodowej, będziemy z niecierpliwością oczekiwać na ewentualne
powołania na Igrzyska, trzymamy mocno kciuki i życzymy powodzenia wszystkim naszym
podopiecznym. Zadanie zostało współfinansowane ze środków Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przy udziale Województwa Lubuskiego. Tekst: Danuta
Tarnawska
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